
 

 

Miroslav Polák Dis. strana 1 březen 2013 

DUM 13 téma: Test 2 
ze sady: 2 tematický okruh sady: Tvorba dynamických www stránek 
ze šablony: 08 – Internet určeno pro: 3. ročník 
vzdělávací obor: 18-20-M/01 Informační technologie 
vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 
metodický list/anotace: viz VY_32_INOVACE_08213ml.pdf 
pomocné soubory:  



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 2 březen 2013 

1. Úkol 1: 

a. Vytvořte program pro volbu barvy v tabulce pomocí select tabulka bude 5x5 to 

znamená 25 buněk.  

b. Úkolem je vytvořit cyklus, který vygeneruje všech 25 buněk a do nich vloží select 

kterým určí pozadí dané buňky. 

c. Ukázka výstupu programu: 

 

  
Pro srovnání, program by měl být dlouhý něco kolem 22 přehledných řádků. 

 

2. Úkol 2: 

a. Vytvořte program který nakreslí obrázek baráčku s kulatým oknem 

b. Použijte knihovnu GD. 

 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 3 březen 2013 

3. Úkol 3: 

a. Vytvořte kontrolu formátu obrázku přez input, dojde k vložení názvu šesti 

obrázků podobně jako u úlohy 1. Vaším úkolej je určit formát danného obrázku 

b. Vložím-li obrazek.format program mi napíše  

Jpeg - „Obrázek je tipu JPEG mohu ho tedy zpracovat.“; 

Png – „Obrázek je typu png převeďte prosím obrázek do jpg.“; 

Jakýkoliv jinný  – „Tento formát není podporován.“; 

c. Samozřejmě může se stát že vyplníte pouze některé z 6 inputů, v tomto případě 

program bude pracovat dále bez chyby. 

 
 

 


